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PLANET MESIMORE SIPAS PROGRAMEVE TE STUDIMIT 
PER FAKULTETIN JURIDIK ( BUSINESS LAW )  (3+2) 
 
 VITI I PARE
 SEMESTRI I PARE
Nr. LENDET
1 E DREJTA CIVILE
2 E DREJTA PENALE
3 MIKROEKONOMI
4 E DREJTA FINANCIARE
5 HYRJE NE BIZNES
6 ANGLISHT 1 
 
 SEMESTRI I DYTE
 
1 E DREJTA KUSHTETUESE
2 E DREJTA PUBLIKE 
3 E DREJTA ROMAKE 
4 MAKROEKONOMI
5 ANGLISHT 2
6 ITALISHT
7 HISTORIA E INSTITU. OSE 
 HISTORIA E SHTETIT SHQIP
 
 
 TOTAL VITI
 
 VITI I DYTE
 SEMESTRI I TRETE
Nr. LENDET
1 E DREJTA E DETYRIMEVE
2 PENALE E POSACME
3 E DREJTA ADMINISTRATIVE DHE E PUNES 
4 PARIMET E  KONTABILITET
5 FILOZOFIA E SE DREJTES
6 E DREJTA E FALIMENTIMIT 
 OSE E DREJTA DOGANORE
 
 

 SEMESTRI I KATERT
 
1 E DREJTA TREGTARE DHE FISKALE 
2 TAKSIMI DHE DOGANA 
3 E DREJTA NDERK.  PRIVATE DHE PUBLIKE 
4 E DREJTA BANKARE DHE E SIGURIMEVE 
5 DREJTIM FINANCIAR
6 ITALISHT BIZ.  / ANG. BIZNESI 
 
 
 TOTAL VITI
 
 VITI I TRETE
 
 SEMESTRI I PESTE
Nr. LENDET
1 PROCEDURA CIVILE
2 PROCEDURA PENALE
3 E DREJTA FAMILJARE DHE AGRARE 
4 TE DREJTAT E NJERIUT
5 E DREJTA EUROPIANE
6 MJEKSI LIGJORE OSE
 PSIKIATRI GJYGJESORE
 
 SEMESTRI I GJASHTE
 
 
1 KRIMINALOGJI-PENALOGJI
2 KRIMINALISTIKE
3 E DR. E SIG. SHOQERORE
4 E DR. FINAN. NDERKOMBE
5 PRONESIA INTELEKTUALE
6 PRAKTIKE MESIMORE
7 DIPLOMA
 
 TOTAL VITI
 


